Manual de montagem

Assembly Instructions / Instrucciones de Montaje

BA-165 N
llha 1 Gaveta 44,6cm \

Island with 1 Drawer 85cm

Isla con 1 Cajon \
I Q W

&

W

i

G W

=
|

AR

@ 6

Notas especiais:

01 - Examine completamente todas as pegas do mével antes de iniciar o trabalho.

02 - Recomenda-se montar o mével conforme este manual de montagem.

03 - E de responsabilidade do montador seguir as instrugées do Manual de Montagem, que sdo fundamentais para garantir a estrutura do moével.
Special Notes:

01 - Examine carefully all parts of the furniture before starting the work.

02 - It is recommended to assemble the furniture as explained in this assembly manual.

03 — The assembiler has the responsibility of following the instructions of the Assembly Manual, which are essential to insure the furniture structure.
Notas Especiales:

01 - Examinar en detalle todas las piezas del mueble antes de comenzar el armado.

02 - Se recomienda montar el mueble utilizando este manual de armado. En caso de duda péngase en contacto con el Servicio al cliente de Easy.
03 - Es responsabilidad del instalador de seguir las instrucciones del manual de Armado, que son esenciales para asegurar la estructura y resistencia del
mueble.

Para mais informagdes consulte as notas especiais, através do link: www.ditalia.com.br

For further information please check the special notes accessing the link: www.ditalia.com.br
Para més informaciones favor dirigirse a los apuntes especiales através del link: www.ditalia.com.br

Antes de montar seu movel, leia cuidadosamente o Manual de Instrucoes e
o mantenha para futuras consultas. OBRIGADO.
Before assembling your furniture, read the Assembly Instructions carefully,
and keep it for future checking. THANKS!
Antes de armar su mueble, lea el Manual de Instrucciones cuidadosamente

y consérvelo para futuras referencias. GRACIAS

Ditalia Mdveis Industrial Ltda ® Estrada RS-444, s/n ® KM-26 ® Prédio Adm.e Monte Belo do Sul ® RS e Brasil
e CEP-95718-000 * Fone/Fax (55.54) 2102.5000 ¢ e-mail: assistencia@ditalia.com.br ¢ www.ditalia.com.br




LISTA DE FERRAGENS / HARDWARE LIST / LISTA DE MATERIALES
COD DESCRIGAO / DESCRIPTION / DESCRIPCION QTD

AT Cavilha 8x30
Wooden Dowel 8x30 / Clavija @8x30

Chave Allen
Allen key/llave Allen

Parafuso Minifix 30mm
Cam Bolt 30mm / Tornillo Minifix 30mm

Tambor Minifix @15mm
Cam Lock @15mm / Tambor Minifix @15mm

Parafuso CC 6x10
Screw 6x10mm / Tornillo 6x10mm

Ao —=]0

Parafuso CC 3,5x14mm
Screw 3,5x14mm / Tornillo 3,5x14mm

Parafuso 7x50mm

Screw 7x50mm / Tornillo 7x50mm

) Parafuso CC 3,5x40mm

E '\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\V Screw 3,5x40mm / Tornillo 3.5x40mm
FM Tampa Parafuso

Plastic Cap / Tapa para Tornillo

W
(o0]

W
N

—h

W
(o))

Parafuso CF 3,5x25mm
Screw 3,5x25mm / Tornillo 3,5x25mm

Cantoneira 18x18
Angle Bracket 18x18 / Escuadra 18x18

Parafuso 7x40mm
Screw 7x40mm / Tornillo 7x40mm

Tampa p/ Parafuso
Plastic Cap / Tapa para Tornillo

Corrediga Lat Esq
Metallic Left Slide / Corredera Lateral Izquierda

Corrediga Gav Esq
Left Drawer Slide / Corredera Cajén Izquierda

PX Puxador
Handle / Tirador
R Trapézio

Trapeze / Trapecio

Corrediga Lat Dir
Metallic Right Slide / Corredera Lateral Derecha

Corrediga Gav Dir
Right Drawer Slide / Corredera Cajon Derecha

Rodizio sem Trava
Caster without Lock / Rueda sin freno

N[22 |slajalala(ploals

Rodizio com Trava
Locking Caster / Rueda con freno

Ferramentas Necessarias

Tools / Herramientas

AN R RN

45 min.

Limpeza: utilizar apenas pano umedecido com agua.
Cleaning: use only a cloth moistened with water.
Limpieza: use sélo un pafio humedecido en agua.




LISTA DE PECAS / PART LIST / LISTA DE PIEZAS
Ne DESCRIGAO / DESCRIPTION / DESCRIPCION DIMENSAO/DIM | QTD
01 [104464 Lateral / Upper Right Side Panel / Lateral Superior Derecho 357 x125x 15 2
03 | 104451 Tampo / Top Panel / Cubierta 850 x 446 x 25 1
04 [104467 Travessa / Crossbar / Travesafio 780 x60 x 15 4
05 [104476 Travessa Traseira / Crossbar / Travesafio 780 x125x 15 1
06 | 104465 Prateleira / Shelf / Repisa 780 x 378 x 15 2
07 | 104462 Frente Gaveta / Drawer Front / Frente del cajon 772x 116 x 15 1
08 | 104466 Pé/Leg/ Pata 783 x 60 x 24 4
09 | 104468 Travessa Gaveta / Drawer Crossbar / Travesano del cajon 335x60x 15 1
10 [104463 Fundo Gaveta / Drawer Bottom / Fondo del cajén 703 x 343 x 3 1
30 | 104445 Lateral Gaveta / Drawer Side / Lateral del cajén 335x90x 15 2
31 | 104461 Costa Gaveta / Drawer Back / Fondo Cajén 725 x90 x 15 1

®
=




PaSSO 1 / Step 1/ Paso 1

AT

R




PaSSO 3 / Step 3/ Paso 3

PARAFUSO CURTO
SHORT SCREW
TORNILLO CORTO

PARAFUSO LONGO
LONG SCREW
TORNILLO LARGO




PaSSO 5 / Step 5/ Paso 5

DZ

N S \
PaSSO 6 / Step 6 / Paso 6
D [,lm> 10

GA

Fixar tampo "03" nas pecgas "01", "02" e "05"
utilizando cantoneiras "GA" e parafusos "D"/

Attach the top panel "03" to parts "01", "02"
and "05" using brackets "GA" and screws "D"/

Fijar el panel superior "03" en las piezas "01",
"02" y "05" utilizando escuadras "GA"y
tornillos "D"




PaSSO 7 / Step 7/ Paso 7

PaSSO 8 / Step 8 / Paso 8




PaSSO 9 / Step 9/ Paso 9

c| & 2

/\\0

Seta/
Flecha

PaSSO ] O / Step 10/ Paso 10
c| & 2

Seta/
Flecha

@)

® N

\




PaSSO 11 / Step 11 / Paso 11

c| & 1

D | [ e 4 ®
E '\‘\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\H\l\l\l\l> 1 Y
L2 1

R2 1

PaSSO 1 2 / Step 12 / Paso 12

M| (o) 36




